
Eerste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 8 juni 2021 inzake 

Wijzigingsverordening Parkeerbelasting en betalen per minuut in de parkeergarage; 

  

gelet op de artikelen 216 en 225 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van par- 

keerbelastingen Dordrecht (eerste wijziging) 

  

  

Artikel I 
De Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen Dordrecht wordt als volgt ge- 

wijzigd. 

A. Bijlage I Tarieventabel wordt vervangen door Bijlage I Tarieventabel. 

B. Bijlage II Gebiedsaanduiding wordt vervangen door Bijlage II Gebiedsaanduiding Tariefzones. 

Artikel II 
1. De datum van ingang van de heffing is 1 september 2021. 

2. Deze verordening treedt in werking op 1 september 2021. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als "Eerste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 

Dordrecht". 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 juni 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 280846 

GEMEENTEBLAD 19 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 280846 19 augustus 2021 1 



Bijlage I Tarieventabel 

Behorende bij de 1ste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

Verwijzend naar artikel 4 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

Begripsbepalingen 

De in artikel 1 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht opgenomen begrippen en omschrij- 

vingen zijn van overeenkomstige toepassing op deze bijlage. 

A.  Tarief van belasting als bedoeld in artikel 2, eerste lid 

    Het tarief voor parkeren op 

parkeerapparatuurplaatsen 

bedraagt per uur in: 

A.1   

tariefzone 1A:     € 3,30 

tariefzone 2:     € 2,30 

tariefzone 3:     € 2,10 

tariefzone 4:     € 1,50 

tariefzone 5:     € 1,90 

Het tarief voor het parkeren op parkeerapparatuurplaatsen in combinatie met 

het vertonen van een gehandicaptenparkeerkaart bedraagt per uur in tariefzones 

1A, 1B, 2, 3, 4 en 5: 

      € 1,50 A.2 

Het tarief voor parkeren op parkeerapparatuurplaatsen in tariefzone 7 bedraagt 

per uur: 

      € 0,30 

  

A.3 

Indien in tariefzone 7 wordt geparkeerd door het bij de parkeerautomaat invoe- 

ren van een kenteken, het tarief 24 uur gratis te kiezen en te bevestigen of indien 
  € 0,00 

het voldoen van de parkeerbelasting gebeurt via het aan- en afmelden bij de 

centrale computer, bedraagt het uurtarief tot en met het 24e uur: 

Het tarief voor het op parkeerapparatuurplaatsen in tariefzone 1B parkeren 

bedraagt voor 24 aaneengesloten uren (dagkaart): 

      € 26,40 A.4 

Het tarief voor het parkeren op parkeerapparatuurplaatsen in combinatie met 

de bezoekersregeling bedraagt per uur: 

      € 0,42 

  

A.5 

  

Het tegoed waarmee de bezoekersregeling per kalenderjaar maximaal kan 

worden opgewaardeerd bedraagt: 

    

€ 80,00 

Het tarief voor het parkeren op parkeerapparatuurplaatsen in combinatie met 

de mantelzorgregeling bedraagt per uur: 

      € 0,00 A.6 

Het tarief voor het parkeren op parkeerapparatuurplaatsen met een maximale 

parkeerduur van telkens 40 minuten bedraagt per 40 minuten in tariefzones 

1A, 1B, 2 en 3: 

      € 1,00 A.7 

    De onder A1, A2, A3 en A5 vermelde tarieven per uur en het onder A6 vermelde tarief per 40 minuten worden naar rato 

berekend indien een gedeelte van een uur wordt geparkeerd. De gebiedsaanduiding voor de hiervoor genoemde tariefzones 

is opgenomen in bijlage II van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht ("Gebiedsaanduiding Tariefzones"). 

  

  

B. Tarief van belasting als bedoeld in artikel 2, tweede lid van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

Het tarief voor een autodatevergunning bedraagt per half jaar per autodate-standplaats:       € 359,85 B.1 

Het tarief voor een bewonersvergunning bedraagt per half jaar:     B.2 

Voor gebied A     -   € 60,00 

  

€142,25 

  

wanneer dit de eerste bewonersvergunning van de zelfstan- 

dige woning is: 

  

- wanneer dit de tweede bewonersvergunning van de zelf- 

standige woning is: 

€142,25 - wanneer de bewoner van de zelfstandige woning over 

parkeergelegenheid op eigen terrein kan beschikken: 

  Voor gebied B           

    -     € 30,00 

  

€ 60,00 

  

wanneer dit de eerste bewonersvergunning van de zelfstan- 

dige woning is: 

    

- wanneer dit de tweede bewonersvergunning van de zelf- 

standige woning is: 

€ 60,00 - wanneer de bewoner van de zelfstandige woning over 

parkeergelegenheid op eigen terrein kan beschikken: 

    De gebiedsaanduiding voor de hiervoor genoemde gebieden is opgenomen in bijlage II van de Verordening parkeerbelas- 

tingen Dordrecht ("Gebiedsaanduiding Tariefzones") 

Gemeenteblad 2021 nr. 280846 19 augustus 2021 2 



Het tarief voor een dienstenvergunning bedraagt per half jaar:       € 359,85 B.3 

Het tarief voor een kampeermiddelvergunning bedraagt per dag:       € 5,00 B.4 

Het tarief voor een schippersvergunning bedraagt per half jaar:       € 79,20 B.5 

Het tarief voor een tijdelijke vergunning bedraagt per dag:       € 5,00 B.6 

Het tarief voor een zakelijke vergunning bedraagt per half jaar:         B.7 

    - € 179,95 

€ 359,85 

€ 179,95 

voor een eerste zakelijke vergunning: 

- voor een tweede zakelijke vergunning: 

- wanneer het bedrijf over parkeergelegenheid op eigen 

terrein kan beschikken: 

  

C. Kosten nieuwe vergunning 

De kosten voor het overschrijven van een vergunning op een ander kenteken bedragen:   C.1 

  -   € 0,00 

€ 7,50 

indien de vergunninghouder dit zelfstandig verzorgt:   

- indien de vergunninghouder hiertoe een verzoek indient bij de gemeente: 

  

D. Kosten naheffingsaanslag, wielklem en wegslepen 

De kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artikel 

2, eerste lid van de Verordening Parkeerbelastingen Dordrecht bedragen: 
    € 65,30 D.1 

De kosten van het aanbrengen en verwijderen van de wielklem, die op grond 

van artikel 9, eerste lid van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht is 

aangebracht, bedragen: 

    € 110,00 D.2 

De kosten voor het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats op 

grond van artikel 9, derde lid van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

bedragen: 

    € 220,00 D.3 

De kosten van het bewaren van een voertuig op grond van artikel 9, derde lid 

van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht bedragen per etmaal of ge- 

deelte daarvan: 

    € 21,00 D.4 

Indien op grond van artikel 9, derde lid van de Verordening parkeerbelastingen 

Dordrecht de wegsleepactie is gestart en het wegsleepbedrijf is opgeroepen, 
    € 110,00 D.5 

maar het voertuig is verplaatst voordat tot de overbrenging is overgegaan, be- 

dragen de kosten: 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 280846 19 augustus 2021 3 



Bijlage II Gebiedsaanduiding Tariefzones 

Behorende bij de 1ste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

Verwijzende naar artikel 4 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht 

  

Definities 

De in artikel 1 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht opgenomen definities en omschrijvingen 

zijn van overeenkomstige toepassing op deze bijlage. 

  

Tariefzones 1A, 1B, 2, 3, 4, 5 en 7 

  

Gebieden A en B 

Gemeenteblad 2021 nr. 280846 19 augustus 2021 4 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 juni 2021. 

  

De griffier, 

  

A.E.T. Wepster 

Gemeenteblad 2021 nr. 280846 19 augustus 2021 5 


